Câmara de Vereadores de Cariacica - BR 262-Km 3,5, s/nº - Campo Grande, Cariacica – ES.

CEP: 29.140-052.

Câmara de Vereadores

Gabinete Vereador André Lopes

INDICAÇÃO Nº ___/ 2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cariacica/ES

 Vereador Cesar Lucas,

O Vereador André Lopes, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa

Excelência, com fundamento no art. 106, § 1º, IX e 120 do Regimento Interno dessa

Casa de Leis, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Cariacica a indicação da seguinte matéria para que determine a Secretaria

competente à revitalização asfáltica da Rua Emílio Chagas, no bairro Vila

Independência.

JUSTIFICATIVA

Recorremos a Vossa Excelência, intermediando o apelo dos munícipes que

solicitam o recapeamento asfáltico na rua que se tornou via principal de acesso

aos bairros Operário, Mucuri, Piranema, Vila Independência e outros da região,

e encontra com a mobilidade de veículos e pedestres debilitados devido ao seu

estado.

Ante o exposto, e na certeza do atendimento do serviço solicitado em virtude

da sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o atendimento

desse justo e democrático pleito.

Plenário Vicente Santório, 26 de Junho de 2018.

Identificador: 3100300038003500370037003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

Câmara de Vereadores de Cariacica - BR 262-Km 3,5, s/nº - Campo Grande, Cariacica – ES.

CEP: 29.140-052.

André Lopes

Vereador - PT

Identificador: 3100300038003500370037003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

		2019-06-28T15:33:52-0300